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Kielce, dnia 06.09.2024 .
Znak sprawy: EZ/158/2024/ESL

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwier: publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023, poz.
1605 ze zm) pn. Sukcesywne dostawy zuiywalnych materialéw medycznych dla potrzeb Kliniki Okulistyki
Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiajacy Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach dziatajac w oparciu o art. 135 ust. 6
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwieni publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605
ze zm.), przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 3 pozycja 2 dopusci jednorazowa kaniulg do hydrodysekcji 27G sptaszczong w
plaszczyZznie pionowej przy zachowaniu pozostatych parametrow?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

(pakiet 3, poz. 1) Czy Zamawiajacy dopusci kaniulg zagieta pod katem 45 st, 9 mm od konca?
Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

(pakiet 3, poz. 2) Czy Zamawiajacy dopusci kaniulg posiadajaca kat 8 mm od konca?
Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin ptatnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz zeby za termin zaptaty
uznawana byta data wptywu zaptaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy wyrazi na cesj¢ praw i obowigzkéw z wzoru umowy na bank kredytujacy grupe kapitatowa
Wykonawcy? Wykonawca zobowiazuje si¢ powiadomi¢ Zamawiajacego o dokonaniu takiej cesji. Jednoczesnie
Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowigzkéw z Umowy
przelanych na bank - do momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktére zostanie przestane w formie
pisemne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.
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Pytanie 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie tacznej wartosci ograniczenia opisanego w § 3 ust. 7 Projektu
umowy, do 20% wartosci umowy okreslonej w § 6 ust. 1?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 7

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt 2) lit a) Projektu
umowy, do 5% wartosci netto niezrealizowanej czgéci umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 8 :

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt 2) lit b) Projektu
umowy do 0,1% wartosci brutto opdznionej dostawy, liczac za kazdy rozpoczety dzien zwiloki ponad termin
okreslony w umowie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt 2) lit ¢) Projektu
umowy do 0,1% wartosci brutto towaru niezgodnego z umowa, liczac za kazde 1 dzien zwloki ponad termin
okreslony w umowie,?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 10

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt 2) lit d) Projektu
umowy do 0,1% wartosci brutto dostawy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie tacznej maksymalnej wysokosci kar umownych opisanych do
20% wartosci umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 12

Czy zamawiajagcy w Pakiecie 3 poz. 1 dopusci Wiskoelastyczng kaniulg jednorazowego uzytku, sterylnie
zapakowana, 25G, 0,5 x 22 mm, zagieta, do utrzymania i formowania komory przednie;j i tylnej?
Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13

Czy zamawiajgcy w Pakiecie 3 poz. 2 dopusci Jednorazowa kaniule do hydrodysekcji 27G, koficowka
zwezona, splaszczona w plaszczyznie poziomej, 27G, 04 x 22 mm, sterylnie zapakowang?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.
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Pytanie 14

dot. zal 2a, aparat do zabiegéw witrektomii tylnej i przedniej(...):

Czy Zamawiajacy dopusci aparat w ktérego konfiguracji nie bedzie 2 wielorazowych peset, 2 wielorazowych
nozyczek, 2 igiet fletowych, w zwigzku z zaoferowaniem jednorazowych narzedzi?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza, w odpowiedniej ilosci do pakow.

Pytanie 15

dot. zal 2a, aparat do zabiegéw witrektomii tylnej i przedniej(...):

Czy Zamawiajacy dopusci aparatu z zakresem predkosci noza 100-20 000 cigé¢/min bowiem w pakiecie 5 poz.
3 wymaga dostarczenia zestawdw z nozem o predkosci cig¢ 20 000?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 16

do Pakietu 5 poz. 1 oraz poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw bez saczkéw oraz w ktérym zamiast strzykawki 2 ml bedzie strzykawka
3 ml?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 17

do Pakietu S poz. 2

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw bez saczkéw oraz w ktérym zamiast strzykawki 2ml i sondy do lasera 25G
bedg strzykawka 3ml i sonda do lasera 23G ?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 18

do Pakietu S poz. 4

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw bez kaniuli 25G, saczka, fartucha L z r¢cznikiem?
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 19

do Pakietu 5 poz. 4

Czy Zamawiajgcy dopusci zestaw o ponizszym sktadzie?

1x cystotom 27G, 1x fartuch L, 1x fartuch S, 5x gaziki 8x8 cm, 1x kaniula 25G, 1x kaniula 27G, 1x kaniula
do hydrodysekcji 27G, 1x kaseta wraz z systemem drenéw, 1x kubek plastikowy 60 ml, 1x néz do paracentezy
1,2 mm, 1x néz Slit 2,2 mm, 1x obtozenie na stolik 140x140 cm, 1x oblozenie pacjenta 100x120 cm z workiem
odptywowym, 1x opatrunek na oko, 1x ostonka na tip 0,9 mm, 1x plastikowa ostonka na oko, 2x podiokietniki
61x72 cm, 2x recznik papierowy, 1x saczek, 1x strzykawka 10 ml luer lock, 2x strzykawka 3 ml luer lock, 1x
tip do fakoemulsyfikacji zagigty 30st

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza.
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Pytanie 20

dot. zapisow 3 ust. 2 umowy w zakresie pakietu nr S poz. 1-4 ( zestawy operacyjne)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrocenie terminu waznosci w zakresie asortymentu zawartego w pakiecie
nr 5 poz. 1-4 ( zestawy operacyjne) z 12 miesiecy do % ich nominalnego terminu waznosci ze wzgledu na
proces sterylizacji w/w wyrobow medycznych ?

Odpowiedz:

vid .

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmieni¢ §3 ust. 7 umowy poprzez przyjecie, ze minimalny poziom zamdéwien
wynosi 80% wartosci umowy?

Uzasadnienie:

Zasadnym jest przyjecie, ze Zamawiajacy zamOwi towary o warto$ci minimum 80% wartosci umowy —
wielko$¢ ta umozliwia oszacowanie optacalno$ci przedsiewziecia i prawidtowe skalkulowanie oferty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody na zmiane.

Pytanie 22

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie zmieni¢ §7 umowy poprzez przyjecie, ze kwota waloryzacji nie bedzie
pomniejszana o wzrost wynagrodzenia dokonany w trybie §13 ust. 37

Uzasadnienie:

Klauzula waloryzacyjna powinna przewidywa¢ mozliwo$¢ zmiany wynagrodzenia Wykonawcy niezaleznie
pod postanowien dotyczacych zmiany wynagrodzenia z powodu innych okolicznosci.

Odpowiedz:

Klauzula waloryzacyjna zaprojektowana przez Zamawiajacego zostata wypracowana w oparciu o wspdiprace
kilku merytorycznych komorek, pozostajac nadto w zgodzie z aktualnie obowiazujacymi przepisami, a w tym
stanowiskami Urzedu Zaméwien Publicznych. Z tych przyczyn, Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie 23

Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmieni¢ §9 ust. 2 umowy tak, aby termin usunigcia wad byl liczony od dnia
doreczenia reklamowanego towaru do Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie moze odnies¢ sie do wad jakosciowych lub niezgodno$ci towaru z umows, jesli naocznie go
nie zbada. Zasadnym jest, aby termin na usuniecie takich wad lub niezgodnosci biegt od momentu dostarczenia
reklamowanych wyrobow do Wykonawcy. Dostarczenie reklamowanych towaréw powinno by¢ obowigzkiem
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy odmawia wyrazenia zgody na zmiane.

Pytanie 24

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie § 9 ust. 3 umowy w nastepujacym brzmieniu: ,, Jezeli Wykonawca
nie usunie uznanych przez siebie wad, brakéw albo niezgodnosci towaru z umowg w terminie, o kiorym mowa w
ust. 2, reklamacje poczytuje sig za uznang a Zamawiajgcy ma prawo do zaangazowania innych oséb prawnych
[ub fizycznych (tzw. wykonanie zastgpcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszq umowg. Wykonawca
zwrdci Zamawiajgcemu réznice w cenie towarow. Zapis §10 ust. 3 stosuje sie odpowiednio.”’?

Uzasadnienie: :

- Reklamacja powinna by¢ uznana tylko w sytuacji, gdy okaze si¢ zasadna, nie mozna bowiem wykluczy¢
sytuacji, ze reklamacja okaze si¢ nieuzasadniona;
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- Wykonanie zastepcze powinno by¢ dopuszczalne, jesli Wykonawca uzna reklamacje, a mimo to nie dostarczy
wyrobéw wolnych od wad lub zgodnych z umowa. Co wigcej, W przypadku wykonania zastgpczego
Wykonawca powinien by¢ zobowigzany wytacznie do zwrotu roznicy w cenie towar6w. Nie wie on, jakie inne
koszty moze ponie$é Zamawiajacy, czy bedg one potrzebne, zasadne i racj onalne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 25

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ §10 umowy poprzez:

1) Przyjecie, ze kary umowne za odstgpienie od umowy bgda naliczane od warto$ci jeszcze niezrealizowane;j
cze$ci umowy;

2) Obnizenie kar umownych wskazanych w §10 ust. 2 pkt 2) ppkt b)-d) o potowe;

3) Wykreslenie kary umownej wskazanej w §10 ust. 1 pkt 2) ppkt e,

4) Obnizenie gornego limitu naliczania kar umownych do 20% warto$ci umowy;

5) Ustanowienie limitu naliczania kar umownych dla danej zwioki w wysokosci 2.000 zt dla danej zwioki?

Uzasadnienie:

- Kara umowna za odstapienie powinna by¢ naliczana od wartosci jeszcze niezrealizowanej czesci umowy. W

przeciwnym wypadku kara bedzie taka sama, niezaleznie od tego, czy Wykonawca zrealizuje ja w 1% czy

99%, a wiec bytoby to dla niego krzywdzace;

- Naktadanie kar umownych w przypadku braku zaplaty wynagrodzenia podwykonawcy jest zbyt daleko idaca

ingerencja Zamawiajacego w relacje Wykonawcy z podwykonawca;

- Gérny limit naliczania kar umownych oraz same kary umowne powinny zosta¢ obnizone do wartosci bardziej

odpowiadajacej ewentualnej szkodzie, jakiej mozna dozna¢ Zamawiajacy

- Konieczne jest ustanowienie osobnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwloki, tak aby suma kar

nie przekroczyla warto$ci umowy;

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w § 4 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w nastgpujacym
brzmieniu: ,,Z momentem protokolarnego przekazania Przedmiotu uzyczenia, na Biorgcego w uzyczenie
przechodzi ryzyko jego utraty, uszkodzenia lub zniszczenia.”?

Uzasadnienie:

Zasadnym jest wyrazne sprecyzowanie momentu, w ktérym na Zamawiajgcego przechodzi ryzyko utraty,
uszkodzenia lub zniszczenia sprzetu bedacego przedmiotem uzyczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie ze wzorem umowy (§ 2 ust. I ppkt d) wzoru umowy uzyczenia dla
Pakietu nr 5 przedmiot uzyczenia ,, posiada ubezpieczenie”). /)

Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym pi§mie sa wigzgce i nalezy uwzgledni¢ je w treSciskladanej

oferty.
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